
Magistrát města Brna 

Odbor stavebního řádu 

 

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu 

Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   

 ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MMB/0856059/2024 

SPIS. ZN.: OVV/MMB/0836933/2024 

  

VYŘIZUJE: JUDr. Renata Kováčová 

TELEFON: 

E-MAIL: 

+420 542 175411  
kovacova.renata@brno.cz  

ID DATOVÉ 

SCHRÁNKY: 

a7kbrrn 

DATUM: 11.09.2024  

POČET LISTŮ: 1  

   

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informace 

 
Vážený pane, 

 

dne 10.09.2024 byla postoupena Odboru stavebního řádu Magistrátu města Brna (dále jen „OSŘ MMB“), 

prostřednictvím Odboru vnitřních věcí MMB Vaše žádost ze dne 05.09.2024 o poskytnutí informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

informacích“). 

Dle žádosti požadujete informace, k jejichž poskytnutí za Magistrát města Brna je příslušný Odbor stavebního 

řádu (dále jen „OSŘ MMB“), a to cit: 

Vážení, odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o 

sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu umístěné adrese Třískalova 1, 612 00 Brno-sever, na  

GPS lokaci 49°13'22.7"N 16°37'07.3"E  

a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu, respektive který den bylo povolení naposledy prodlouženo?  

b. Který den toto povolení pozbude platnosti? Pokud stavba disponuje platným povolením pro stavbu, žádám 

o poskytnutí jeho anonymizované kopie. Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto 

v souladu se zákonem 500/2004 Sb. Podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě do 30 

dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo.“ 

 

K tomu OSŘ MMB, který je stavebním úřadem příslušným podle ust. § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 1 zákona 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 9 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, sděluje, že reklamní panel (stojan) – reklamní plocha k pronájmu umístěný 

na pozemku p. č. 4208/5 v k. ú. Královo Pole, nebyl povolen. 

Z tohoto důvodu byl Váš podnět předán Obvodu č. II. - Odboru stavebního řádu k prošetření. 

 

Dle ust. § 5 zákona o informacích bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách města Brna: https://www.brno.cz/poskytnute-informace. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Veronika Budínová 

vedoucí Referátu metodického a právního pro agendu stavebního úřadu  

Odbor stavebního řádu 



 

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu 

Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

2 

 

 

Obdrží:  

Obvod II. Stavebního úřadu, Orlí 30, 601 67 Brno 

SPIS 

OSŘ MMB 

 


